OPP-ROOM® Raumtemperatur-Regler C1-…
 � Raumtemperatur-Regler  |  Datenblatt-Nr. 20530  |  Version 10-2020  |  1 | 13
Technische Daten Gültig ab Firmware V 2.14
Spannungsversorgung: 	 24 V AC/DC -10% / +15%, max. 1 W
Ausgänge:
C1-TV  		  3 x 0 – 10 V DC < 5mA
C1-MOD / BAC	 digital + 3 x 0 – 10 V DC
2 Schaltausgänge 	 24 V AC (Triac),

2 | 13  |  Raumtemperatur-Regler  |  Datenblatt-Nr. 20530  |  Version 10-2020�
Elektrischer Anschluss
Bestellbezeichnungen
Spannungstransmitter C1-TV-R...
Modbus-Transmitter C1-MOD-R und
BACnet-Transmitter C1-BAC-R
Vorsichtsmaßnahmen bei Verdrahtung
Schalten Sie die Stromversorgung ab, bevor Sie irgendwelche Verdrahtungen vornehmen. Wenn der Fühler mit dem LCD-Display
ausgestattet ist, trennen Sie das LCD-Display und verdrahten Sie dann Stromversorgung und alle Ausgänge, falls zutreffend. Nach
Abschluss der Verdrahtung stecken Sie das Display auf den Sockel und schalten Sie die Stromversorgung ein.
DO1 + DO2 	� Schaltausgang mit Triac,
24 V AC-Versorgung notwendig
G	 Spannungsversorgung 24 V AC/DC
G0 	 gemeinsamer Masseanschluss
Y1, Y2, Y3	� Analogausgang 0 – 10 V DC
G0 	 gemeinsamer Masseanschluss
A +	 RS485, Bus A +
B –	 RS485, Bus B –
G0 	 Masse bzw. Busabschirmung
RI1	 Widerstandseingang 0 – 50 kΩ, z. B. NTC10
DI1	 Schalteingang, potenzialfrei
RS485 Bus A +
Network
24 VAC/DC
0 V
A +
B – RS485 Bus B –
0 V GND (Schirm)
Go
G
Y3
Versorgung
nur bei 24 VAC Versorgung
24 VAC/DC
Ausgang 0 – 10 V DCY1
Y2
Ausgang 0 – 10 V DC
0 V GND
Ausgang 0 – 10 V DC
DO2
DO1
Digitalausgang 2
Go
Digitalausgang 124 VAC
24 VAC
RI2
Widerstandseingang 1 (0 – 50 kΩ z. B. NTC10)RI1
DI1 Schalteingang 1 (Schließer, potenzialfrei)
nicht belegt
nicht belegtDI2
Go
Bus DIP-Schalter
OFF
ON
Bi
t R
at
e
1
Bi
t R
at
e
21 2 4 8 16 32
Network
Address
Jumper für Bus
Abschlusswiderstand
Programmier-
Stecker
LED Buskommunikation
CAB-02
SO